
Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 256, DE 12 DE MAIO DE 2020. 

 

 

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando o processo administrativo n. 30451/2019, fls. 10 verso; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. DESIGNAR, a partir desta data, para integrar o Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente o servidor Alan Raimundo Resende na 

qualidade de membro titular e a servidora Caroline Almeida Nazário na qualidade de  

membro suplente, representantes do Poder Executivo Municipal, do Centro de 

Referência de Assistência Social (CRAS), em substituição a Sra. Ana Paula Barbosa 

de Oliveira e Sra. Eliane Pereira de Almeida. 

 

Art. 2º. DESIGNAR, a partir desta data, para integrar o Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente o servidor Geraldo Nunes Barreto Júnior 

na qualidade de membro titular, representante do Poder Executivo Municipal, da 

Secretaria Municipal de Educação, em substituição ao servidor Max Andrey Barbosa 

dos Santos. 

 

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 12 de maio de 2020. 

 

 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

           Prefeito  

 

Boletim Oficial 1200 

          

 


